
Závěrečná zpráva o letní dětské rekreaci v roce 2021 

v Kraji Vysočina 

 

 
1. Přehled mimořádných situací 
 

• Zákaz konání akcí: 0 

 

• Neohlášené zotavovací akce: 0  

 

• Řešené podněty: 1 

Stěžovatel upozorňoval na špatný technický a provozní stav zařízení LT, pobíhání psů po areálu, 

zápach z kanalizace a toalet a nedostatek toaletního papíru v rekreačním středisku. 

Podnět stěžovatele je hodnocen jako oprávněný. Provozovateli areálu bude navrženo uložení 

správního trestu. 

           

 

 

2. Nepříznivé klimatické jevy, povodně apod. 
 

• Evakuace: 4 (přívalové deště, rozvodnění potoka) 

2 x ZA, 2x JPA  - tábory  byly přemístěny do náhradních prostor 

 

 

3. Nemocnost, úrazy, aktivita klíšťat 

 
• Epidemický výskyt infekčních onemocnění: 1 

Zdravotníkem na ZA byl nahlášen výskyt gastrointestinálních potíží u dětí. Nikdo nebyl 

hospitalizován. Při výkonu SZD byly odebrány pracovníkem ZÚ vzorky pitné vody na rozbor. U 

obou odběrových míst odebrány vzorky na mikrobiologický rozbor s ovlivněním povrchovou 

vodou + volný chlor + intestinální enterokoky a na virologický rozbor (rotaviry, adenoviry, 

noroviry). Molekulárně biologickým vyšetřením na přítomnost genomu humánních norovirů, 

adenovirů a na přítomnost rotavirů nebyla prokázána jejich přítomnost v pitné vodě. 

Mikrobiologickým vyšetřením pitné vody bylo zjištěno překročení ukazatele koliformní bakterie 

v pitné vodě. Hodnoty byly velmi nízké a nelze tedy usuzovat, že by způsobily GIT potíže u 

takového množství osob. Přímá souvislost nebyla zjištěna, pravděpodobně se jednalo o onemocnění 

virového původu.  

 

• Nemocnost:  

Ze zdravotních deníků nebyla zjištěna zvýšená nemocnost účastníků zotavovací akce, běžný výskyt 

vždy u malého počtu účastníků ZA. 

 

• Úrazy: 

Úrazy nebyly KHS hlášeny. Kontrolou zdravotního deníku na jednotlivých akcích byly zjištěny 

spíše drobná poranění při táborové činnosti, vyvrknuté kotníky, poranění končetin při táborové 

činnosti. 1x byla evidována hospitalizace pro podezření na slepé střevo.   

 

• Aktivita klíšťat:  

V roce 2021 oproti roku 2020 byl zaznamenán nižší výskyt, záznamy jsou prováděny do 

zdravotního deníku, informace o přisátí klíštěte jsou podávány rodičům písemně.      



   

 

• Výskyt COVID-19:  

Počet událostí - 4 

 

Počet ukončených akcí (ZA i JPA): z rozhodnutí provozovatele - 0  
                    z rozhodnutí KHS  - 0 

 

• Příměstský tábor:  počet událostí  - 1 

 

 

4. Dodržování doporučení a MO MZ 

 

 
• Zjištěná porušení: 0 

Kontroly byly zaměřené na dodržování doporučení MZ pro ZA a JPA, a mimořádných opatření. Při 

kontrolách nebylo zjištěno žádné porušení mimořádných opatření. 

 

 

5. Nejzávažnější hygienické závady 
 

a) nesplnění ohlašovací povinnosti: 0x  

 

b) v podmínkách pro osobní hygienu: 4x  

-   nedostatečný počet výtokových kohoutů 

 

c) v zásobování pitnou vodou: 1x 

- 1x zjištěno po odběru vzorků vody ze studny zásobující ZA, že jsou překročeny limity 

mikrobiologických ukazatelů, vydán zákaz užívání nejakostní pitné vody 

 

d) ve stravování: 6x (4x ZA, 2x SZA)  

-  prošlé potravin, manipulace s odpady, provozní hygiena, nesplnění povinnosti informace o 

alergenech, nebylo odděleno mytí jídelního a kuchyňského nádobí, požadavky na zařízení 

 

e) v ubytování: 2x  

-    nepořádek na pokojích, nebyl řádně prováděn úklid 

 

f) ve zdravotní dokumentaci: 6x  

-  přijetí nenaočkovaných dětí, chybějící nebo nejasné záznamy o očkování, chybějící potvrzení o 

zdravotní způsobilosti dětí k účasti na ZA, ve zdravotnické dokumentaci FO 

 

g) ve zdravotním zabezpečení akce: 1x 

-  nemocné dítě umístěné na izolaci spalo na horním lůžku patrové postele 

 

h) v zajištění podmínek pro konání JPA: 0x  

 

5. Problematika pitné vody  

 
• Závada – 1x 

Po odběru vzorků pitné vody z důvodu zdravotních potíží dětí bylo zjištěno překročení 

mikrobiologických ukazatelů a byl vydán zákaz používání pitné vody (RS Jiskra).  

 



6. Sankce, nápravná opatření 
 

• Sankce: 2x za celkem 6 000 Kč 

odst.  3 písm. b) - sankce 2000 Kč 

• Domluva -10 x (byly drobné závady projednány domluvou) 

 

Po uzavření protokolů o kontrolním zjištění a vyřízení případných námitek předpokládáme, že 

u 2 provozovatelů ZA bude zahájeno správní řízení. 

 

• Opatření: 1x 

1x nařízena likvidace potravin - ZA Agentura7.cz s.r.o. v RS Jiskra Náměšť nad Oslavou, 2 balení 

chlazeného vepřového masa s prošlým datem spotřeby 

 

 

7. Zhodnocení případné spolupráce s HZS 
Spolupráce s HZS během konání LDR 2021 nebyla nutná, před zahájením táborů byly na základě 

požadavku HZS provedeny kontroly a úpravy nahlášených ZA a JPA v IS HDM. HZS nám po 

domluvě zasílá denní přehledy událostí v Kraji Vysočina, týkající se např. evakuace, transportů osob 

atd. 

 

 

8. Jiné - např. regionální zvláštnosti atd. 
KHS konstatuje, že možnost pobytu v přírodě byla značně omezena tím, že vykácené plochy lesa v 

souvislosti s kalamitním výskytem lýkožrouta smrkového v lesních porostech, jsou buď znehodnoceny 

těžkou technikou, nebo v horším případě není možno provádět na těchto plochách jakoukoli činnost, 

lesní hry apod., neosázené plochy rychle zarůstají divokým náletem a plevelnými rostlinami tak hustě, 

že není možný pohyb na těchto plochách, nemluvě o přemíře oslunění obřích mýtin.   

Jedné kontroly se účastnila televize Nova, 3x byla poskytnuta informace o stavu LDR zpravodajství 

ČT, iDNES.cz a ČTK. 

  

 

9. Závěrečné hodnocení sezóny 2021 
V kraji Vysočina je dlouhodobě vyšší počet ZA, ale vzhledem k tomu, že máme pořadatele 

zotavovacích, až na některé výjimky, téměř stálé, je zjišťováno minimum nedostatků. Při kontrolách 

jsme mimo jiné sledovali i dodržování Doporučení MZ pro ZA a JPA, které se provozovatelé ve 

většině případů snažili plnit. Prováděna edukace se nám v tomto směru vrací zpět. Z důvodu výskytu 

prokázaného onemocnění – COVID-19 nebylo nutno ze strany KHSV uzavírat žádnou zotavovací 

nebo jinou podobnou akci. Pořádající osoby vedly seznamy účastníků. Většina účastníků měla před 

zahájením tábora RT-PCR testy. V případě antigenních testu nebo samotestů bylo prováděno 

v souladu s MO přetestování. Většina provozovatelů zotavovací akce měla výsledky prováděného 

testování v tištěné podobě a na seznamech vedla údaje o typu testu., výsledky testů měla zařazeny u 

zdravotní dokumentace účastníků. Nedostatky v dodržování MO nebyly zjištěny.  Ojedinělé případy 

při podezření na onemocnění COVID nebo kontaktů bylo řešeno ve spolupráci s oddělením 

epidemiologie. Sezóna LDR v roce 2021 proběhla i přes náročnou epidemiologickou situaci 

ovlivněnou možným výskytem COVID-19 klidně.  

  

 

 

V Jihlavě, 3.9.2021 

Ing. Kamila Hodačová 

ředitelka odboru HDM KHS kraje Vysočina 


